[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 16.11.2009 № 429-П «Об установлении размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 16.11.2009 № 429-П «Об установлении размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений» следующие изменения:
1) в графе второй строки второй цифры «77424» заменить цифрами «81682»;

2) в графе второй строки третьей цифры «87027» заменить цифрами «91814».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
Согласовано:

	Заместитель Председателя           Правительства Камчатского края

	  В.Б. Пригорнев

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Министр образования и науки
Камчатского края

	                В.И. Сивак

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.  Министерство образования и науки Камчатского края
Церковникова Елена Владимировна

(4152) 42-14-09
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 16.11.2009 № 429-П «Об установлении размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях определения размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений (с учетом коэффициента-деффлятора на 2017 год – 105,5).

Для реализации настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края средства из краевого бюджета на 2017 год предусмотрены проектом закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов».
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 27.09.2016 по 05.10.2016 года. По окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 16.11.2009 № 429-П «Об установлении размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений»

И.о. начальника отдела – главного бухгалтера                                 В.В. Якименко
Начальник отдела правовой и
организационно-кадровой работы                                                  С.И. Переверзева

Заместитель руководителя группы государственных

программ и межбюджетных трансфертов                                          И.Н. Липакова

Исп.

Министерство образования и науки Камчатского края
Церковникова Елена Владимировна

(4152) 42-14-09[image: image2.emf]S

Б